
 
H O T Ă R Î R E 

privind aprobarea cuantumului salariului mediu lunar 

pe economie, prognozat pentru anul 2018 

  

nr. 54  din  17.01.2018 

  
Monitorul Oficial nr.18-26/60 din 19.01.2018 

  

* * * 

În conformitate cu prevederile art.7 alin.(3) din Legea nr.289-XV din 22 iulie 2004 privind 

indemnizaţiile pentru incapacitate temporară de muncă şi alte prestaţii de asigurări sociale 

(Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2004, nr.168-170, art.773), cu modificările şi 

completările ulterioare, Guvernul 

HOTĂRĂŞTE: 

Se aprobă cuantumul salariului mediu lunar pe economie, prognozat pentru anul 2018, în 

mărime de 6150 lei, pentru utilizare în modul stabilit de legislaţie. 

PRIM-MINISTRU Pavel FILIP 

  

Contrasemnează:  

Ministrul economiei şi infrastructurii Chiril Gaburici 

Ministrul sănătăţii, muncii şi protecţiei sociale Svetlana Cebotari 

  

Nr.54. Chişinău, 17 ianuarie 2018. 

  
 
__________ 
Hotărîrile Guvernului 
54/17.01.2018 Hotărîre privind aprobarea cuantumului salariului mediu lunar pe economie, prognozat pentru anul 
2018 //Monitorul Oficial 18-26/60, 19.01.2018 

lex:LPLP20040722289

